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Naszą misją jest upamiętnianie oraz ochrona myśli i dorobku
Profesora. Promujemy reprezentowane przez niego wartości,
popularyzujemy wartości europejskie oraz tworzymy przestrzeń do
działania dla zaangażowanych osób wyznających powyższe
wartości.  
Podobnie jak nasz Patron znamy wartość zjednoczonej Europy.
Jesteśmy gotowi, by o nią walczyć, wspierając niezależną edukację,
dostęp do rzetelnej wiedzy i promując idee europejskie. 
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Fundacja Centrum im. prof. Bronisława Geremka
powstała w grudniu 2008 roku z inicjatywy
rodziny i przyjaciół tragicznie zmarłego prof.
Bronisława Geremka – wybitnego historyka,
człowieka „Solidarności”, jednego z ojców
niepodległości, wybitnego męża stanu,
Europejczyka.  
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fot. Archiwum prof. B. Geremka 
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PROMOWANIE POSTACI PROF. GEREMKA

Przedpremierowy pokaz filmu „Historyk w świecie polityki”

12 marca 2025 roku w warszawskim kinie Kultura odbył się
przedpremierowy pokaz filmu dokumentalnego „Historyk w świecie
polityki. Bronisław Geremek” w reżyserii Jadwigi Nowakowskiej.
Wydarzenie zgromadziło licznych gości ze świata polityki i kultury, w tym
Ministra Spraw Zagranicznych Radosława Sikorskiego, a także
przedstawicieli Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Senatu oraz Fundacji
Centrum im. prof. Bronisława Geremka. W pokazie uczestniczyli również
członkowie rodziny i przyjaciele Profesora, a także przedstawiciele
mediów.
W półtoragodzinnym filmie dokumentalnym o profesorze Bronisławie
Geremku wypowiadają się byli prezydenci RP, premierzy, ministrowie,
ambasadorowie. Z ich wspomnień wyłania się obraz polityka
konsekwentnego, wiernego wartościom, który cieszył się wyjątkowym
autorytetem w Europie i na świecie. Są także wspomnienia dzieci,
wnuków i przyjaciół Profesora, a także współpracowników, bohaterów
drugiego planu politycznych wydarzeń.

fot. Arsen Petrovych | TVP Polonia
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Wielkie europejskie przemówienia: Bronisław Geremek, Francois
Mitterrand, John Hume

Profesor Geremek był jednym z bohaterów wydarzenia „Wielkie
europejskie przemówienia”, zorganizowanego w sobotę 5 lipca w Jarnac
we Francji w ramach festiwalu Prise de paroles (Festiwal Słowa).

Oprócz Bronisława Geremka, bohaterami wydarzenia byli były prezydent
Francji Francois Mitterrand oraz były eurodeputowany, laureat pokojowej
nagrody Nobla, John Hume.



W 2025 roku realizowaliśmy projekty europejskie i edukacyjne.
Kontynuowaliśmy również działania skoncentrowane na
przeciwdziałaniu dezinformacji i mowie nienawiści w social mediach
oraz zwiększaniu i upowszechnianiu wiedzy o wartościach europejskich,
Unii Europejskiej i dorobku profesora Bronisława Geremka.

PROGRAMY FUNDACJI GEREMKA
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EDUKACJA

Projekt edukacyjny dla młodzieży - Atelier Clio

W 2025 roku zorganizowaliśmy dwie edycje warsztatów historyczno-
fotograficznych „Atelier Clio – przez zdjęcie do historii”. Projekt
skierowany został do warszawskiej młodzieży zainteresowanej historią
Polski oraz świata, pragnącej poznawać ją w przyjaznych i rozwijających
warunkach, z uwzględnieniem kontekstów społecznych, politycznych i                 
kulturowych. Podczas zajęć uczestnicy analizowali historyczne zdjęcia i
dyskutowali na tematy związane z wydarzeniami przedstawionymi na
fotografiach. 

Więcej informacji o projekcie TUTAJ
fot. Fundacja Geremka fot. Fundacja Geremka

https://geremek.pl/program/atelier-clio-przez-zdjecie-do-historii-warsztaty-historyczno-fotograficzne/
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Przystanek: Edukacja – projekt warsztatowo-zjazdowy dla szkół

Przystanek: Edukacja to projekt skierowany do uczennic i uczniów, a
także nauczycielek i nauczycieli aktywnych w swoich społecznościach
szkolnych i lokalnych. Uczestnicy dwóch zjazdów zorganizowanych w
Łodzi mieli okazję dowiedzieć się: 

jak skutecznie przeciwdziałać dyskryminacji i dezinformacji,
jaki wpływ na nasze życie ma Unia Europejska,
co tak naprawdę kryje się pod pojęciem wartości europejskich i czym
jest Karta Praw Podstawowych,
i jak o tym wszystkim rozmawiać z innymi.

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

fot. Fundacja Geremka

fot. Fundacja Geremka

https://geremek.pl/program/przystanek-edukacja/
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Szkoła Równego Traktowania (SRT)

Pod koniec roku rozpoczęliśmy przygotowania do bezpłatnego
ogólnopolskiego projektu dla nauczycieli, edukatorów instruktorów i
osób pracujących z dziećmi/młodzieżą, wzmacniający dotychczasowe
umiejętności i wiedzę z zakresu antydyskryminacji i równego
traktowania. Projekt rozpocznie się w 2026 roku.

Celem projektu jest wsparcie i poszerzenie dotychczasowej wiedzy wśród
nauczycielek i nauczycieli o narzędzia do realizacji treści podstawy
programowej z zakresu antydyskryminacji, tolerancji, stereotypu,
radykalizacji, dezinformacji, profilaktyki przemocy i agresji w szkole i
sposobów reagowania na te zjawiska.

Projekt dofinansowano ze środków Fundacji PZU oraz ze środków
Fundacji ORLEN.

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

https://geremek.pl/program/szkola-rownego-traktowania-srt/
https://geremek.pl/program/szkola-rownego-traktowania-srt/


Warsztaty prowadzone przez dziennikarzy Gazety Wyborczej,
Bloomberga, Polskiego Radia i Telewizji Polskiej pozwoliły zapoznać się z
codzienną pracą dziennikarską, w tym również korespondenta w Brukseli.
Jednym z elementów szkolenia była symulowana konferencja prasowa z
udziałem europosłów. Uczestnicy przeprowadzili briefing prasowy z
europosłanką Kamilą Gasiuk-Pihowicz. Symulacjom towarzyszyły
szczegółowe omówienia prowadzone przez doświadczoną dziennikarkę
polityczną Agatę Kondzińską.

Szkolenie zawierało również komponent pracy w grupach redakcyjnych:
prasowej i audiowizualnej. Ważnym elementem zajęć była kwestia
dezinformacji i potrzeba budowania odporności mediów. Podczas
warsztatów poprowadzonych przez Martę Glanc, analityczkę z serwisu
Demagog.org.pl uczestnicy uczyli się, jak wykrywać manipulacje, oceniać
wiarygodność źródeł i reagować na fake newsy w sposób zgodny z
zasadami etyki dziennikarskiej.
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PROJEKTY EUROPEJSKIE

Fundacja Geremka we współpracy z „Gazetą Wyborczą” na zlecenie
Parlamentu Europejskiego zrealizowała 4. edycję programu szkoleń
skierowanego do młodych dziennikarzy. Przeprowadzone w ramach
projektu warsztaty dotyczyły wiedzy o Unii Europejskiej oraz praktycznych
narzędzi do tworzenia atrakcyjnych treści prasowych i audiowizualnych.
Zajęcia przeprowadzili eksperci pracujący w ogólnokrajowych mediach,
znawcy Unii Europejskiej i eksperci do walki z dezinformacją. 
Szkolenia odbyły się w dniach 3-5 kwietnia 2025 i zebrały 20 młodych
dziennikarzy i dziennikarek z całej Polski — pracujących na co dzień w
redakcjach lokalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych. Celem
szkoleń było zrozumienie struktur i unijnych procedur.

Szkolenie Parlamentu Europejskiego dla młodych dziennikarzy

fot. Dawid Żuchowicz / Agencja Wyborcza.pl



9

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

fot. Dawid Żuchowicz / Agencja Wyborcza.pl

fot. Dawid Żuchowicz / Agencja Wyborcza.pl

https://geremek.pl/program/szkolenie-parlamentu-europejskiego-dla-mlodych-dziennikarzy/
https://geremek.pl/program/szkolenie-parlamentu-europejskiego-dla-mlodych-dziennikarzy/
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Mothers of Europe: Matki Europy

W 2025 roku przeprowadziliśmy kolejną edycję projektu „Mothers of
Europe: Matki Europy”. W niniejszym projekcie uzupełnialiśmy brakującą
połowę europejskiej historii. Odkrywaliśmy i opowiadaliśmy biografie
wybitnych kobiet, które miały wkład w przemiany demokratyczne,
europejską integrację i współkształtowały europejskie wartości. Podczas
trwania projektu zorganizowaliśmy wystawy i spotkania w Rybniku,
Poznaniu, Białymstoku, Warszawie i Mińsku Mazowieckim.

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

fot. Fundacja Geremka

fot. Marcin Sczaniecki, Fundacja Schumanaa

https://geremek.pl/program/mothers-of-europe-matki-europy/
https://geremek.pl/program/mothers-of-europe-matki-europy/
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Środy Europejskie - cykl debat eksperckich

„Środy Europejskie” to wznowiony cykl debat organizowanych przez
Fundację Centrum im. prof. Bronisława Geremka we współpracy z
Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie.
Spotkania poświęcone są szeroko pojętej tematyce europejskiej,
obejmującej zagadnienia związane z bezpieczeństwem, integracją,
ekologią, demokracją, kulturą i tożsamością europejską. Tworzą
przestrzeń do refleksji i rozmowy z ekspertami, badaczami oraz
przedstawicielami instytucji publicznych i organizacji społecznych. W
2025 roku debatowaliśmy na następujące tematy:

Europa w brutalnym świecie,
Ekopatriotyzm – powinność czy ograniczanie wolności?,
Ukraina - Unia Europejska: integracja, bezpieczeństwo, rozwój.

Debata „Europa w brutalnym świecie”
fot. Fundacja Geremka
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Debata „Ekopatriotyzm – powinność czy ograniczanie wolności?”

Debata „Ukraina - Unia Europejska: integracja, bezpieczeństwo, rozwój”

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

fot. Fundacja Geremka

fot. Fundacja Geremka

https://geremek.pl/program/srody-europejskie/
https://geremek.pl/program/srody-europejskie/


Fundacja Geremka, Fundacja Schumana oraz współtworzony projekt
Wojownicy Klawiatury, we współpracy z Fakenews.pl i Pravda.org.pl,
zorganizowały 3. edycję Cyfrowej Akademii Walki z Dezinformacją –
bezpłatnego cyklu intensywnych warsztatów online. 

Program zakładał m.in.:
 rozpoznawanie dezinformacji i techniki fact-checkingu,
analiza algorytmów mediów społecznościowych, takich jak TikTok,
Facebook, Instagram i Tinder,
wyszukiwanie obrazem, prywatność w sieci i ekstremizmy w
internecie,
 wpływ sztucznej inteligencji na obieg informacji.
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Cyfrowa Akademia Walki z Dezinformacją 2025

PROJEKTY ZWIĄZANE Z PRZECIWDZIAŁANIEM
DEZINFORMACJI

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

fot. Fundacja Geremka

https://geremek.pl/program/cyfrowa-akademia-walki-z-dezinformacja/
https://geremek.pl/program/cyfrowa-akademia-walki-z-dezinformacja/
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Kampania informacyjna “Czysty przekaz”

W kwietniu 2025 roku Fundacja Geremka wzięła udział w kampanii
„Czysty przekaz”, która powstała z inicjatywy Fundacji PZU. Została ona
zorganizowana pod patronatem Prezydencji Polski w Radzie UE,
Narodowego Instytutu Wolności, NASK, Centrum Badań nad
Uprzedzeniami Uniwersytetu Warszawskiego oraz Centrum Badań nad
Dezinformacją Collegium Civitas wspólnie z organizacjami społecznymi:
Fundacją Dbam o Mój Zasięg, Fundacją Szkoła z Klasą oraz
Stowarzyszeniem Demagog. Kampania trafiła do odbiorców za
pośrednictwem telewizji, radia, mediów internetowych i prasy, dzięki
połączeniu sił i zaangażowaniu patronów medialnych takich jak: Grupa
Agora, POLITYKA, Ringier Axel Springer Polska, TVN Warner Bros.
Discovery oraz Wirtualna Polska. Za koncept kreatywny i produkcję
kampanii odpowiadała agencja Stor9.

Do kampanii dołączyły znane osoby, takie jak Magda Gessler, Szymon
Marciniak oraz Mikołaj Roznerski. W spocie telewizyjnym ambasadorzy
kampanii pokazują, że choć w swojej pracy stawiają na autentyczność –
w przepisach kulinarnych, decyzjach na boisku, grze aktorskiej – to w
Internecie rozróżnienie prawdy od fałszu bywa dużo trudniejsze. Pomaga
w tym filtrowanie informacji, sprawdzanie źródeł oraz ostrożność w
udostępnianiu treści.

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

https://geremek.pl/kampania-edukacyjno-spoleczna-czysty-przekaz/
https://geremek.pl/kampania-edukacyjno-spoleczna-czysty-przekaz/


15

Monitoring antyukraińskiej dezinformacji

Zrealizowaliśmy projekt "Przeciwdziałanie dezinformacji o uchodźcach
wojennych z Ukrainy w Polsce i wzrostowi nastrojów antyukraińskich w
Polsce", przy wsparciu finansowym Polsko-Amerykańskiej Fundacji
Wolności w ramach programu Wspieramy Ukrainę, realizowanego przez
Fundację Edukacja dla Demokracji.

Celem projektu było monitorowanie przestrzeni informacyjnej,
debunkowanie fałszywych treści w mediach społecznościowych oraz
ograniczanie ich wpływu na postawy polskich obywateli wobec
uchodźców z Ukrainy.

W sposób bieżący identyfikowaliśmy nadawców oraz treści
dezinformacyjne i nienawistne o charakterze antyukraińskim.

Monitoring prowadzony był przez zespół reasercherów i analityków
projektu Wojownicy Klawiatury, który współtworzymy wraz z Polską
Fundacją im. Roberta Schumana. Na podstawie zebranych materiałów
została przeprowadzona komunikacja reaktywna, która polegała na
rozbrajaniu fake newsów i prostowaniu dezinformacji.

Efektem analizy materiałów zebranych podczas kilkumiesięcznego
monitoringu były dwa raporty, w których nie tylko rozbroiliśmy
dezinformacyjne i nienawistne narracje, lecz także pokazaliśmy
mechanizmy działania i cele twórców dezinformacji. Owoce projektu
zaprezentowaliśmy jesienią 2025 r. podczas zorganizowanej debaty.

Projekt wzbudził szerokie zainteresowanie medialne. 
Pisali i mówili o nas:

w audycji Popołudnie Radia TOK FM,
w artykule portalu Press.pl,
w artykule portalu WirtualneMedia.pl,
w felietonie Jarosława Kurskiego dla Wyborcza.pl,
w artykule Jarosława Kurskiego i Mirosława Czecha dla Wyborcza.pl,
programie Slawa TV.

https://audycje.tokfm.pl/podcast/182096,Niechec-wobec-Ukrainy-gleboko-zakorzenila-sie-w-naszym-spoleczenstwie-jak-mozemy-z-nia-walczyc-Raport
https://www.press.pl/tresc/89589,za-antyukrainska-dezinformacje-w-social-mediach-odpowiadaja-trolle_-boty-i-konta-politykow
https://www.wirtualnemedia.pl/dezinformacja-i-mowa-nienawisci-o-ukraincach-w-polsce-boty-sila-napedowa,7206971860425600a
https://wyborcza.pl/7,75968,32300797,zglaszam-kandydature-leszka-millera-na-prezesa-urzedu-czystosci.html#s=S.TD-K.C-B.11-L.2.duzy
https://wyborcza.pl/magazyn/7,124059,32292509,dla-prezydenta-nawrockiego-wojna-w-ukrainie-juz-sie-skonczyla.html#s=S.MT-K.C-B.1-L.1.duzy
https://www.youtube.com/shorts/ofvKy-aWIXE?si=XTFPAyXoRELE_Ye1
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Więcej informacji o projekcie TUTAJ
fot. Fundacja Geremka

https://geremek.pl/program/przeciwdzialanie-antyukrainskiej-dezinformacji-w-polsce/
https://geremek.pl/program/przeciwdzialanie-antyukrainskiej-dezinformacji-w-polsce/
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WIZYTY STUDYJNE

W lipcu zorganizowaliśmy wizytę studyjną dla 15 dziennikarzy i
dziennikarek z Ukrainy w ramach programu Study Tours to Poland.
Celem projektu była wymiana doświadczeń w zakresie integracji
europejskiej, współczesnych wyzwań dla mediów oraz wzmocnienie
relacji między środowiskami dziennikarskimi Polski i Ukrainy. 

Wizyta była efektem współpracy Fundacji Geremka z ukraińskim
partnerem - Fundacją All-Ukrainian Forum for Democracy - która
pomogła w rekrutacji uczestników. Do Warszawy przyjechali
dziennikarze reprezentujący różne formy mediów – prasę, radio, telewizję
i portale internetowe – zarówno ogólnoukraińskie, jak i lokalne.
Uczestnicy pochodzili m.in. z Kijowa, Odessy, Dniepru, Sum czy
Charkowa.

W programie wizyty znalazły się spotkania z redakcjami „Gazety
Wyborczej”, „Rzeczpospolitej”, OKO.press i Sława TV, a także z
dziennikarzami śledczymi i komentatorami politycznymi. Goście
odwiedzili również instytucje publiczne i organizacje pozarządowe:
Kancelarię Prezesa Rady Ministrów RP, Ministerstwo Spraw
Zagranicznych, Sejm RP, Fundację Batorego, Fundację Kazimierza
Pułaskiego oraz Przedstawicielstwo Komisji Europejskiej i Parlamentu
Europejskiego w Polsce.

Wizyta studyjna dziennikarzy i dziennikarek z Ukrainy

fot. Fundacja Geremka
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Więcej informacji o projekcie TUTAJ

W trakcie spotkań poruszano m.in. tematy:
dezinformacji i odporności informacyjnej,
współpracy polsko-ukraińskiej w zakresie integracji z UE i NATO,
roli mediów w czasie wojny,
wyzwań związanych z dziennikarstwem śledczym i SLAPP-ami,
działalności pomocowej dla uchodźców i społeczności ukraińskiej w
Polsce.

fot. Fundacja Geremka

fot. Fundacja Geremka

https://geremek.pl/wizyta-studyjna-dziennikarzy-i-dziennikarek-z-ukrainy/
https://geremek.pl/wizyta-studyjna-dziennikarzy-i-dziennikarek-z-ukrainy/
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INNE DZIAŁANIA FUNDACJI

#Zatrzymajfaszyzm to ogólnopolska mobilizacja, w której Obywatelki i
Obywatele biorą sprawy w swoje ręce. Do inicjatywy dołączyło już ponad
50 organizacji, w tym środowiska polonijne. Wsparcia udzieliło również
przeszło 60 osób znanych z życia publicznego – autorytety nauki, kultury,
samorządu i mediów. I ta lista stale rośnie.

Podczas konferencji prasowej inaugurującej projekt, która odbyła się   6
listopada w Warszawie, głos zabrali Jolanta Kawa (Fundacja im.
Bronisława Geremka), Kinga Dagmara Siadlak, Wojciech Rzehak, dr
Katarzyna Kasia, prof. Roman Kuźniar, red. Aleksandra Pawlicka, red.
Jarosław Kurski, Robert Hojda, a także Jakub Kocjan (Akcja Demokracja),
Przemek Janas (Obywatele RP), Agnieszka Czerederecka (Strajk Kobiet),
Dominik Kuc, dr Anna Tatar (Stowarzyszenie Nigdy Więcej), Paweł
Mrozek (Akcja Uczniowska).

Projekt obywatelski #ZatrzymajFaszyzm

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

fot. Fundacja Geremka

https://geremek.pl/projekt-zatrzymajfaszyzm/
https://geremek.pl/projekt-zatrzymajfaszyzm/
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Konkurs  EUStory

Pod koniec 2025 roku rozpoczęliśmy przygotowania do pierwszej edycji
ogólnopolskiego konkursu historycznego „Moje życie w PRL”,
skierowanego do uczennic i uczniów szkół ponadpodstawowych z całej
Polski. Projekt został opracowany w ramach współpracy z
międzynarodową siecią konkursów historycznych EUSTORY,
koordynowanej przez Körber-Stiftung. Polskim partnerem projektu jest
Fundacja Batorego. Konkurs zakłada połączenie edukacji historycznej z
refleksją nad kulturą popularną oraz historią mówioną, a jego celem jest
wzmacnianie dialogu międzypokoleniowego i krytycznego myślenia
młodych ludzi w odniesieniu do doświadczenia życia codziennego w
Polsce Ludowej.

Zadaniem uczestników konkursu jest przygotowanie 7–8-minutowego
filmu dokumentalnego opartego na wywiadzie z bliską osobą, która
pamięta, jak wyglądało życie prywatne, społeczne i polityczne czasów
PRL. Materiał ma nawiązywać m.in. do filmu Miś Stanisława Barei i
innych wykreowanych obrazów tego okresu. 

Więcej informacji o projekcie TUTAJ

https://geremek.pl/projekt-zatrzymajfaszyzm/
https://geremek.pl/eustory-2026-konkurs-moje-zycie-w-prl/
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	Przedpremierowy pokaz filmu „Historyk w świecie polityki”

	Wielkie europejskie przemówienia: Bronisław Geremek, Francois Mitterrand, John Hume
	Projekt edukacyjny dla młodzieży - Atelier Clio
	W 2025 roku zorganizowaliśmy dwie edycje warsztatów historyczno-fotograficznych „Atelier Clio – przez zdjęcie do historii”. Projekt skierowany został do warszawskiej młodzieży zainteresowanej historią Polski oraz świata, pragnącej poznawać ją w przyjaznych i rozwijających warunkach, z uwzględnieniem kontekstów społecznych, politycznych i                                                                                                           kulturowych. Podczas zajęć uczestnicy analizowali historyczne zdjęcia i dyskutowali na tematy związane z wydarzeniami przedstawionymi na fotografiach.

	Przystanek: Edukacja – projekt warsztatowo-zjazdowy dla szkół
	Szkoła Równego Traktowania (SRT)
	Szkolenie Parlamentu Europejskiego dla młodych dziennikarzy
	Więcej informacji o projekcie TUTAJ
	Mothers of Europe: Matki Europy
	W 2025 roku przeprowadziliśmy kolejną edycję projektu „Mothers of Europe: Matki Europy”. W niniejszym projekcie uzupełnialiśmy brakującą połowę europejskiej historii. Odkrywaliśmy i opowiadaliśmy biografie wybitnych kobiet, które miały wkład w przemiany demokratyczne, europejską integrację i współkształtowały europejskie wartości. Podczas trwania projektu zorganizowaliśmy wystawy i spotkania w Rybniku, Poznaniu, Białymstoku, Warszawie i Mińsku Mazowieckim.
	Środy Europejskie - cykl debat eksperckich
	Europa w brutalnym świecie,
	Ekopatriotyzm – powinność czy ograniczanie wolności?,
	Ukraina - Unia Europejska: integracja, bezpieczeństwo, rozwój.
	Debata „Ekopatriotyzm – powinność czy ograniczanie wolności?”
	Debata „Ukraina - Unia Europejska: integracja, bezpieczeństwo, rozwój”

	Więcej informacji o projekcie TUTAJ
	Cyfrowa Akademia Walki z Dezinformacją 2025
	Kampania informacyjna “Czysty przekaz”
	Monitoring antyukraińskiej dezinformacji
	Zrealizowaliśmy projekt "Przeciwdziałanie dezinformacji o uchodźcach wojennych z Ukrainy w Polsce i wzrostowi nastrojów antyukraińskich w Polsce", przy wsparciu finansowym Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu Wspieramy Ukrainę, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji.

	Więcej informacji o projekcie TUTAJ
	Wizyta studyjna dziennikarzy i dziennikarek z Ukrainy
	W lipcu zorganizowaliśmy wizytę studyjną dla 15 dziennikarzy i dziennikarek z Ukrainy w ramach programu Study Tours to Poland. Celem projektu była wymiana doświadczeń w zakresie integracji europejskiej, współczesnych wyzwań dla mediów oraz wzmocnienie relacji między środowiskami dziennikarskimi Polski i Ukrainy.
	Wizyta była efektem współpracy Fundacji Geremka z ukraińskim partnerem - Fundacją All-Ukrainian Forum for Democracy - która pomogła w rekrutacji uczestników. Do Warszawy przyjechali dziennikarze reprezentujący różne formy mediów – prasę, radio, telewizję i portale internetowe – zarówno ogólnoukraińskie, jak i lokalne. Uczestnicy pochodzili m.in. z Kijowa, Odessy, Dniepru, Sum czy Charkowa.
	W trakcie spotkań poruszano m.in. tematy:
	dezinformacji i odporności informacyjnej,
	współpracy polsko-ukraińskiej w zakresie integracji z UE i NATO,
	roli mediów w czasie wojny,
	wyzwań związanych z dziennikarstwem śledczym i SLAPP-ami,
	działalności pomocowej dla uchodźców i społeczności ukraińskiej w Polsce.
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